

# **BERETNING FOR 2012**

## **I HORNSHØJ-SMEDEVAD BORGERFORENING.**

### **Indledning**

**Bestyrelsen har i det forløbne år gjort vort bedste for at leve op til forenings formålsparagraf, nemlig ved at**

- Løse opgaver i lokalsamfundet**
- repræsentere borgerforeningen overfor kommune og andre myndigheder**
- fremme kultur og friluftslivet**
- ikke mindst ved at gøre Hornshøj-Smedevad lokalområde til et godt sted at bo, herunder at delagtiggøre beboerne i lokalsamfundets liv og virke. (Det er når vi beder jer give en hånd med).**

**I bestyrelsen har vi haft nok at se til, at vi håber, at I medlemmer er tilfredse med vor indsats.**

### **Generalforsamling**

**Generalforsamlingen blev afholdt den 24. januar 2012.**

**Per Jacobsen blev valgt til dirigent, og ledte os godt gennem generalforsamlingen.**

**Kontingentet blev fastsat uændret til kr. 150 pr. husstand dog enlige pensionister 75,00.**

**Nyvalgt til bestyrelsen blev Mie Gosmer.**

**Den sidste bestyrelsespost blev altså ikke besat, men bestyrelsens blev bemyndiget til enten selv at finde endnu et medlem til bestyrelsen eller, at bestyrelsen i 2012 måtte være på 6 medlemmer.**

**Det er lykkedes at få endnu et bestyrelsesmedlem. Der er Morten Sigh Nielsen, Forsythiavej 4.**

**Så bestyrelsen er altså på 7 medlemmer.**

**Til suppleanter til bestyrelsen blev Morten Jacobsen og Janus Matthesen valgt.**

## **Medlemstal**

I 2012 er medlemstallet 110, heraf er der 11 enlige pensionister.  
Medlemsantallet er altså steget i 2012.  
Men der er stadigvæk plads til flere.  
Det er rigtig dejligt med så stor opbakning om borgerforeningen.

## **Bestyrelsen**

Vi har haft 6 bestyrelsesmøder i det forløbne år.  
Bestyrelsesarbejde er altså overkommeligt.  
Desuden giver bestyrelsesarbejdet også rig mulighed for at komme til at kende beboerne i område.  
Naturligvis kommer der også nogle arbejdsopgaver, som måske ikke lige var forudset, men alt i alt er opgaverne blevet løst med fint gå på mod.  
Når bestyrelsesmedlemmerne ikke alene har kunnet løse opgaverne, har det været dejligt, at I medlemmer har trådt til med dette og hint. Der er faktisk ikke så få af jer, vi trækker på.  
Tak til jer for det.  
Og tak til I bestyrelsesmedlemmer hver i sær for jeres gæve indsats.

## **Kontingent**

Vi forsøgte med noget nyt i 2012 ved opkrævning af kontingenter.  
Det blev muligt at indbetale ved overførsel fra bankkonto.  
Det var ikke ret mange, der benyttede sig af dette tilbud.  
Det bliver jo op til den nye bestyrelse, hvordan det skal gøres fremover.  
Vi skal nok ikke negligere, hvad betydning det har med den personlige kontakt til medlemmerne. Vi har jo meget høj medlemsprocent.  
Men det er helt fint med tilbuddet om bankoverførsel, for det er der altså nogen, der er rigtig glade for.

## **Økonomien**

Britta er jo foreningens kasserere. Og der skal ikke herske tvivl om, at hendes ihærdige indsats og stædige tilbagevenden til, de borgere, der ikke betalte kontingent ved første henvendelse, er skyld i, at vi har så mange medlemmer. Der er gjort en fantastisk indsats.  
Foreningens beholdning er på godt 36.000 kr. Og det er rigtig flot.

**Arrangementer** Bestyrelsen har skullet tilrettelægge 9 arrangementer i løbet af året, hvoraf 1 blev aflyst på grund af manglende tilmeldinger.

Der var et rigtig godt møde med Maegaard i foråret, hvor vi fik en kommunal orientering.

Ved Sct. Hans festen blev dersom noget nyt solgt amerikansk lotteri, pølser og øl/vand. I bestyrelsen havde vi besluttet, at hele salget altså ikke overskuddet skulle reserveres til nye legeredskaber. På den måde blev der knap 3400 kr. til legeredskaber. Pengene er ikke brugt endnu, der tager den nye bestyrelse sig af.

Overnatning på legepladsen og sommerfest blev i 2012 slået sammen til et arrangement.

Der har været almindelig god tilslutning til arrangementerne. Men for at få klare tilkendegivelser fra I medlemmer, hvad I kunne tænke jer, at bestyrelsen skal sørge for bliver arrangeret i 2013, er der et direkte punkt på dagsordenen desangående.

## **Legepladsen**

Når vi er ovre på legepladsen, ser det ikke ud til, at der bliver lavet spor med de legeredskaber.

Men der er i det forløbne år, brugt rigtig mange timer på

- at finde ud af, hvilke redskaber skal vi have.
- henvendelser til og møder med firmaer, der sælger legeredskaber
- at søge sponsorrater. Der er sendt 20 ansøgninger. Indtil videre er der kommet 2 svar, som desværre var negative. Men svar på ansøgninger kan tage rigtig lang tid, så det er bare med at vise tålmodighed.
- tale med entreprenør om jordarbejde. Det er forbavsende krav til faldunderlaget på en legeplads. Det skal ikke bare være sand. Men sand, der er stødabsorberende ned i 70 cm. dybde.

**Men nu vil bestyrelsen altså gerne høre I medlemmers mening om vor legeplads/samlingssted, og derfor er der et punkt desangående direkte på dagsordenen.**

#### **Græsklipning**

**Igen i 2012 er græsset på legepladsen blevet passet og plejet af en flok "græsklippere".**

**Vi har en rigtig velplejet legeplads, og det skyldes ikke mindst deres indsats.**

**En rigtig stor tak til jer hver især for jeres indsats.**

#### **Affaldsmand**

**Jeg ved ikke, hvor mange der er bekendt med, at vi her i Hornshøj faktisk har en person, der går og samler affald op langs veje og stier. Men det har vi altså, og det er en af vore medborgere. Jeg vil ikke sige, at han kun får sin pension for det. Det gør han også. Men han får også glæden af, og den deler han helt sikkert med mange andre, at Hornshøj og heromkring er dejligt fri for affald.**

**Næsten da. For i foråret 2012 lå der en stak affald i vejkanthen ned mod tyrestationen. Det lignede haveaffald. Også ved cykelstien nede ved bækken og andre steder lå der smidt haveaffald.**

**Det var da noget underligt noget at smide. Navnlig i betragtning af de gode betingelser, vi her i kommunen har for at komme af med vort skidt og møj.**

**Jeg nævner det her i beretningen, vel vidende, at det ikke er borgerforeningens bord. Vi skal ikke gå rundt og være politibetjent.**

**Men det er almindelig anstændighed ikke at smide sit affald rundt omkring, ligesåvel at man samler sin hunds efterladenskaber op og tager med hjem og smider i sin skraldespand.**

**Hornshøj er faktisk et rigtig pænt område, og det skal vi selvfølgelig værne om. Og det er vi beboere i alle højeste grad med til.**

#### **Stien**

**Stien bag Kongehøjen, som oprindeligt hørte til grundene på ulige side af Kongehøjen, men nu er borgerforeningens, er jo altid blevet holdt som en klippet sti.**

**Det er en sti til at gå på, og der er rigtig mange, der benytter den.**

**Her i 2012 har vi haft et forfærdeligt bøvl med nogle ryttere på stien.**

**Det var også galt for nogle år siden. Da blev der sat tråd op. Stien er altså ikke til ridning overhovedet.**

**På et vist tidspunkt var der en vis afmatning i ridningen, men nu er det, som om, det tager til igen.**

**Hvis nogen møder ryttere på stien, vil det være en rigtig god idé, hvis vi alle henstiller til dem om ikke at ride på stien.**

**Og hvis nogen kender nogen, der rider på stien, vil I så ikke bede dem om at lade være med det.**

**Stien bliver fuldstændig trådt op og er ikke til at færdes på for gående.**

## **Naboovervågning**

**Bestyrelsen har arbejdet med begrebet naboovervågning, d.v.s. fysiske skiltning af naboovervågning.**

**Der er blevet delt selvklæbende mærkater ud til alle her i området. Så er det jo op til jer hver i sær og bruge dem. Adskillige beboere har gjort det.**

**Så har vi arbejdet med opsætning af naboovervågningsskilte ved indfaldsvejene til Hornshøj og Smedevad. Bestyrelsen har fundet frem til at der skal bruges 4 skilte i alt.**

**Betingelserne for opsætning af skiltene er følgende:**

- **Skiltene må ikke sættes på autoriserede skilte.**
- **Der skal søges om tilladelse ved kommunen om opsætning af skiltene. Det tager 1-2 uger at få svar.**
- **Skiltene skal placeres på en stander af træ eller metal. De skal 60 cm. i jorden.**
- **Standeren skal stå 1 m. fra vejkanten.**
- **Skiltene må ikke dække for autoriserede skilte**
- **Man må selv grave standerne ned. Dertil bruges en pælespade.**
- **Ledningsnettet i vejkanten må ikke beskadiges. Sker det, er ansvaret for det hos den ansvarlige for gravearbejdet.**
- **Beskadiges skiltene efter opsætningen, er det borgerforenings eget ansvar at få dem repareret.**

- Skiltene koster kr. 812,50 pr. stk.
- Vi har fået tilbud på kr. 375,- pr. stander hos Kaj Bech (brugte).
- Beslag til skiltene vil Kaj Bech levere for kr. 62,50 pr. stk. Der skal 2 til hvert skilt.
- Kaj Bech vil opstille de 4 skilte for ca. 1000 kr. i alt.

For at etablere de 4 skilte vil det koste ca. 6.500 kr. Det var godt en femtedel af foreningens kapital. Der var delte meninger i bestyrelsen, om der skulle bruges disse penge på skiltning. Derfor bad bestyrelsen om at få kommentarer fra I medlemmer. Vi har fået ganske få. Og der er delte meninger. Og ikke noget klart flertal for eller imod. Derfor bestemte bestyrelsen, at det skulle overlades til generalforsamlingen at træffe beslutningen. Derfor det særskilte punkt på dagsordenen.

## KOMMUNEN

### Busskur

Arbejdet med at få etableret et læskur og ændret kørselsretningen for bybussen er fortsat i 2012. Der bliver i april-maj truffet afgørelse, om der bliver bevilliget læskur.

### Fortove og lysmaster

Fortovene på Højdevej er som lovet blevet lavet i 2012, og udskiftning af lygtepælene på Baunevej og Kongehøjen er også, som lovet sket her i 2012. Og den gamle transformator er blevet repareret. Højspændingsledningen fra transformatoren op over marken er fjernet. Det er rigtig dejligt alt det, der er blevet lavet. Men nu er det slut med at se fuglene på trådene her i Hornshøj.

### Lægårdvej

På Lægårdvej er der i 2012 blevet etableret fartdæmpende foranstaltninger ved Friskolen/børneinstitutionen.

Der er blevet gennemført trafikmålinger på Lægårdvej, og det viste en døgntrafik på 5.188 biler og gennemsnitshastighed på 55 km/t.

Desuden har kommunen lovet at lave en cykelsti langs Mads Bjerres Vej og til cykelstien langs ringvejen. Dette arbejde er påbegyndt. Cykelstien bliver dobbeltrettet og vi skulle derved trække cyklister væk fra krydset Ringvejen/Lægårdvej. Bestyrelsen håber meget, at brugerne vil gøre brug af den nye cykelsti, som jo bliver koblet sammen med underkørselen på Ringvejen til Hjaltesvej.

#### **Mosebyvej**

Kommunen har i 2012 på foranledning af Borgerforeningen foranstaltet trafikmålinger 2 gange på Mosebyvej. Målingerne viste, at døgntrafikken er på 661 biler, og at gennemsnitshastigheden er på 23 km/t.

#### **Smedevad**

I løbet af året er der vedtaget ny lokalplan for området ved den tidl. dyrskueplads. Ifølge lokalplanen etableres der fra Smedevad en ny tilslutning til Lægårdvej, og den eksisterende tilslutning nedlægges. Beboerne i Smedevad får så ikke længere den megen trafik lige uden for boligområdet.

#### **Gadebelysning**

Borgerforeningen har jo fået noget ud af henvendelse til kommunen ang. gadebelysning i kommunen. Borgerforeningen henstillede, at i det mindste hver anden gadelygte skulle være tændt i de mørke timer. Denne beslutning har kommunen truffet. Det kan vi godt være stolte af.

#### **Vejdirektoratet**

Borgerforeningen har i efteråret rettet henvendelse til Vejdirektoratet om at lave ned/opkørsel langs begge sider af Ringvejen til underkørslen fra Gl. Struervej/Lavhedevej. Vejdirektoratet har lovet at behandle vort ønske.

Desuden arbejder Vejdirektoratet jo med Lægårdkrydset. Der er jo en større omlægning på tapetet. Hvornår det sker, vides ikke.

#### **Vandreklubben**

Så er der lige en hilsen fra "De glade vandrere". Der er plads til endnu flere til travetur hver anden tirsdag.

**Også en stor tak til I 3, der sørger for at tilrettelægge turene.**

**Det er nogle dejlige ture.**

## **Tak**

**Der skal lyde en stor tak til alle, der i løbet af året på en eller anden måde har givet en hånd med til fordel for vores lokalområde.**

**Dette gælder også vore revisorer for det stykke arbejde, I gør med at revidere regnskabet.**

**Og ikke mindst til I ægtefæller til bestyrelsesmedlemmer, der altid tropper op og giver en hånd med.**

## **Hyldest til lokal- området**

**Hornshøj er et dejligt boligområde.**

**Der har i årets løb være nogle hushandler. Så der er kommet nye beboere til. Borgerforeningen håber, at de alle føler sig godt tilpas her i området.**

**Forskelligheden blandt os beboere er med til at gøre vort område til et unikt sted at bo. Det er værd at værne om.**

**Inden længe kan vi alle nyde vore blomstrende løgplanter forskellige steder. Det bliver også spændende at se om alle Dorotealiljerne på hjørnet af Lægårdvej/Mosebyvej er blevet til noget.**

**Alle ønskes et rigtig godt borgerforeningsår 2013.**